Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 1 de 6

RESULTADO DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO CIM

GUANDU N° 03/2025.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO GUANDU (CIM

GUANDU), através da Comissão Especial de Avaliação e Julgamento do

Processo Seletivo CIM GUANDU Nº 03/2025, nomeada por meio da Portaria CIM

GUANDU Nº 063/2025, torna público o RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

DEFERIDAS E INDEFERIDAS, para fim de atendimento das necessidades

temporárias e de excepcional interesse público e em conformidade com as

normas do Edital de Processo Seletivo Simplificado CIM GUANDU N° 03/2025.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

AGRONOMIA).

Classificação
Nome

Pontuação

Deferimento/
Indeferimento das

inscrições (motivo)

1 Gabriel dos Santos Soares 0 DEFERIDA

- Marcos Aurélio Dias -
INDEFERIDA

Não atendimento do Item
3.5, alínea C.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Evando Zambão 26 DEFERIDA

2 Stefanie Barbosa Potkul Soares 0 DEFERIDA

- Alex da Silva Barbosa -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea C e F.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 2 de 6

- Angélica de Nazaré Silva Matos -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alíneas C.

- Lincoln de Almeida Martins -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alíneas C.

- Sabrina Guimarães -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea C e F.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA: BACHAREL EM

ENGENHARIA FLORESTAL).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

- Ketlen Batista Pessoa -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item 3.5,
alíneas C, D, E e F.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I - (ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM

ENGENHEIRA CIVIL).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Geovane Barboza de Jesus 33 DEFERIDA

- Marcio dos Santos Valentim -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea C.

- Wellinton Soares dos Santos -
INDEFERIDA:

Não atendimento do Item
3.5, alínea C e anexo V.

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 3 de 6

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL I

(ÁREA DE FORMAÇÃO ACADÊMICA BACHAREL EM GEOLOGIA).

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Allan José Barbosa Silva 27 DEFERIDA

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ANALISTA AMBIENTAL II

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Dalsin Julio de Laia 0 DEFERIDA

-
Elisângela Santiago Fejoli

Garcia
-

INDEFERIDA:
não atendimento do item 3.5,

alínea B, C e F.

-
Loreanne de Araújo Castelhano

Teixeira
-

INDEFERIDA:
não atendimento do item 3.5,

alínea C.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

1 Wagner Sant'anna de Paula 23 DEFERIDA

2
Solange Aparecida Camporez

19 DEFERIDA

3
Leriane Vieira Pagio

16 DEFERIDA

4
Raiane Nass Kaufmann Pisoler

08 DEFERIDA

5
Sindy Kelly Zambon

03 DEFERIDA

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 4 de 6

6
Marina Batista Viana

0 DEFERIDA

- Andrelino Majeski Puphal -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea C e anexo V.

-
Antônio Teixeira de Almeida

Neto
-

INDEFERIDA:
não atendimento do item 3.5,

alínea C.

- Fabrícia Cunha da Silva -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea C e anexo V.

- Larissa Ferraz Rocha -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alíneas B e C.

- Luciene Miranda Tassinari -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea C e anexo V.

- Luiz Felipe Lopes da Silva -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alínea C e anexo V.

- Pedro Henrique de Souza -
INDEFERIDA:

não atendimento do item 3.5,
alíneas C.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS PARA O CARGO DE
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/

Indeferimento das
inscrições (motivo)

- Derminda dos Santos Oliveira - INDEFERIDA

-
Elisângela Santiago Fejoli

Garcia
- INDEFERIDA

- Jakson de Mello Delpupo - INDEFERIDA

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 5 de 6

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA O CARGO DE ANALISTA
AMBIENTAL I – ÁREA DE FORMAÇÃO NÃO CONTEMPLADA NESTE EDITAL.

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

- Gabriela Silveira Rodrigues -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

-
Jobson Larrubia de Almeida

Júnior
-

INDEFERIDA:
Não atendimento do anexo IV.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA O CARGO DE ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO – ÁREA DE FORMAÇÃO NÃO CONTEMPLADA NESTE EDITAL.

Classificação Nome Pontuação
Deferimento/ Indeferimento

das inscrições (motivo)

- Áli Mahmed Láuar -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Daiane de Souza Goulart -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Dayane Diogo Correia -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Marcela Possoly de Andrade -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Maria Eunice Stuhr Santos -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Rafael Pires Barbosa -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

-
Regina Aparecida Fernandes

de Souza
-

INDEFERIDA:
Não atendimento do anexo IV.

- Tatiane de Aguiar Ferreira -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

- Yasmyn Ribeiro Barboza -
INDEFERIDA:

Não atendimento do anexo IV.

Conforme Cronograma do Edital, os (as) candidatos(as) poderão interpor recurso até as

16:00 do dia 26 de setembro de 2025, seguindo todas instruções e informações dispostas

no Item VI do Edital.

Toda e qualquer alteração nas disposições deste Edital será divulgado nos quadros de

avisos do Consórcio, no site https://cimguandu.es.gov.br, bem como no site

https://dio.es.gov.br do Diário Oficial dos Municípios (DOM/ES).

 Av. Presidente Vargas no 121, Sala 201, 2o andar

Centro - Afonso Cláudio / ES

CEP: 29600-000

(27) 99649 3848

administrativo@cimguandu.es.gov.br

cimguandu.es.gov.br

Página 6 de 6

Permanecem em vigor as demais disposições estabelecidas no Edital do Processo

Seletivo Simplificado CIM Guandu N° 03/2025.

Afonso Cláudio – ES, 25 de setembro de 2025.

__________________________________

ZILDETE REBULI DE LAIA
Presidente da Comissão Especial de avaliação e julgamento do Processo Seletivo

 ____________________________________
LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE

  Membro

____________________________
SUELI ROSA GARDINO PEREIRA

Membro

		2025-09-25T15:45:16-0300
	LIVIA PIRES MARTINS KAIQUE:11740797701

		2025-09-25T15:46:22-0300
	SUELI ROSA GARDINO PEREIRA:10113962703

		2025-09-25T17:24:03-0300
	ZILDETE REBULI DE LAIA:07220667752